
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLV  Nº 10.815

Piracicaba, 09 de junho de 2012

PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 69/2012

Objeto: fornecimento parcelado de eucalipto tratado.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) Lote (S)
Pau D’Alho Comércio e Tratamento de Madeiras Ltda. 01.

Piracicaba, 06 de junho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 75/2012

Objeto: aquisição de equipamentos de informática.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) Item (S)
Miriam dos Santos Oliveira EPP 1.
Vinimartins Com. de Informatica Ltda ME 2 e 3.
Multiway Com. e Representações Ltda 5.

Piracicaba, 06 de junho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 85/2012

Objeto: locação de iluminação para palco, incluindo equipamentos e mão de
obra de operador a serem utilizadas durante o exercício de 2012.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório acima descrito, conforme
ADJUDICAÇÃO  realizada pelo PREGOEIRO a favor da(s) seguinte(s)
empresa(s):

EMPRESA(S) Lote (S)
Exodus Som Serv. Ltda - ME 1.

Piracicaba, 06 de junho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

Secretaria Municipal da Ação Cultural nomeia a Comissão de Seleção e
Premiação do   XII Premio Escriba de Poesias instituído pela Lei Nº 5.194/02
e suas alterações através do Núcleo de Projetos Educativos Culturais da
SEMAC.

Comissão de Seleção e Premiação do XII Premio Escriba

Fazem parte da Comissão :

· André Bueno Oliveira- Poeta premiado em vários concursos de poesias,
Membro da Academia Piracicabana de Letras
· Elisa Philipowski Costa Pantaleão- Professora de Leitura e Produção de
Texto, Professora de Portugues e  Inglês e Mestre em Lingüística e Língua
Portuguesa

· João Baptista de Souza Negreiros Athaide- Advogado,Membro Fundador
do Centro Literário de Piracicaba, participante de Antologias poéticas
· Josiane Tomasella Bordignon- Professora da Faculdade Claretianas de
Rio Claro , Mestre em  Educação pela UNESP
· Richard Manthenhauer- Escritor de textos e poesias – colaborador  dos
Jornais de Piracicaba e Rio das Pedras

Piracicaba, 04 de junho de 2012.

Rosangela Camolese
Secretária Municipal da Ação Cultural

Felisbino de Almeida Leme
Presidente da Comissão de Organização

XII Premio Escriba de Poesias

Lucila M Calheiros Silvestre
Gestora de Projetos Educativos Culturais-SEMAC

Secretaria Municipal da Ação Cultural nomeia a Comissão de Seleção e
Premiação do 2º Concurso Literário  Micro Contos de Humor de Piracicaba,
conforme a Lei Nº 7 064 de 6 de julho de 2011.

Fazem parte da Comissão:
· Marcelino Juvêncio Freire / Escritor : Contos , Poesia e Microcontos e
Ativista Cultural
· Ivana Maria França de Negri /Escritora:  Crônicas , Poesia e Articulista
dos jornais  de Piracicaba
· Josiane Maria de Souza/ Doutora em teoria Literária , Coordenadora do
Curso  Letras da Universidade Metodista de Piracicaba - UNIMEP
· Jaime Leitão/ Professor Universitário de Letras, Escritor : Cronista e
Articulista do  Jornal de Piracicaba
· Carla Ceres de Oliveira Capeleti/ Professora  Letras, Escritora: Contos  ,
Crônicas  e Poesias

Desde já agradecemos a atenção

Rosangela Camolese
Secretária Municipal da Ação Cultural

Lucila M Calheiros Silvestre
Gestora de Projetos Educativos e Culturais

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2012
Fornecimento parcelado de ração.

A Pregoeira comunica que a empresa JOSÉ LUIZ REBELLA TO ARARAS
EPP, interpôs recurso quanto ao julgamento no referido certame licitatório.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 03 (três)  dias úteis, para eventual
IMPUGNAÇÃO  ao recurso apresentado, conforme determina a Lei Federal
nº. 10.520/02.

Piracicaba, 08 de junho de 2012.

Patricia Romano Medeiros
Pregoeira

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso
Público  do Edital nº 01/2010, no emprego de Professor de Ensino Fun-
damental, em regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s)
desistência(s) por não ter manifestado interesse até a presente data,
conforme segue:

Classificação Nome
347º Irineu José Teixeira Lisboa

Piracicaba, 05 de junho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para dar
prosseguimento ao Concurso Público e preenchimento de vagas do Edital
nº 08/2011, no emprego de Professor de Educação Infantil, em regime
CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s), pelo não ter
manifestado interesse até a presente data, conforme segue:

Classificação Nome
207º Micheli Adriana de Queiroz Silva

Piracicaba, 05 de junho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Con-
curso Público e preenchimento de vagas do Edital nº 02/2010, no emprego
de Monitor de Informatica, em regime CLT, notifica que fica(m)
caracterizada(s) a(s) desistência(s), pelo não ter manifestado interesse
até a presente data:

Classificação Nome
38º Ari Faralhe Junior

Piracicaba, 05 de junho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONCURSO PÚBLICO INTERNO Nº 02/2012
PARA ACESSO À CARREIRA HIERÁRQUICA DA GUARDA CIVIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE CERTIFICADOS
DE ESCOLARIDADE
E DE CURSOS RELATIVOS ÀS ATIVIDADES DA GUARDA CIVIL

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, Estado de São Paulo,
através da empresa Publiconsult Assessoria e Consultoria Pública Ltda, em
cumprimento às disposições constantes no Edital Completo do Concurso
Público Interno n° 02/2012, convoca os candidatos aptos na Inspeção de
Saúde, conforme listagem abaixo, para a apresentação de Certificados de
Escolaridade e de Cursos relativos às atividades da Guarda Civil nos dias
11 E 12 DE JUNHO DE 2012 (SEGUNDA E TERÇA-FEIRA), DAS 08H30
ÀS 16H30, NA SEDE DA GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA,
LOCALIZADA  NA RUA BENEDITO BONZON PENTEADO, 645, BAIRRO
VERDE - PIRACICABA  /SP.

Os Certificados de Escolaridade e de Cursos relativos às atividades da
Guarda Civil deverão ser entregues EXCLUSIV AMENTE nos dias e
horários mencionados acima , após o que não serão aceitos, sob qualquer
hipótese.

A entrega dos Certificados de Escolaridade e de Cursos relativos às atividades
da Guarda Civil não é obrigatória. O candidato que não entregá-los não será
eliminado do Concurso. É da exclusiva responsabilidade do candidato a
apresentação dos documentos.

Para a entrega dos Certificados de Escolaridade e de Cursos relativos às
atividades da Guarda Civil, os candidatos deverão apresentar-se à
Coordenação, no local indicado, nos dias e horários mencionados, portando
DOCUMENTO DE IDENTIDADE ORIGINAL  COM FOTO, nos termos do
disposto no Edital Completo do Concurso Público Interno n° 02/2012.
Entende-se por documento de identidade original: Carteiras e/ou cédulas de
Identidade expedidas pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças
Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das Relações Exteriores; Cédula
de Identidade para Estrangeiros; Cédulas de Identidade fornecidas por
Órgãos ou Conselhos de Classe que, por força de Lei Federal valem como
documento de identidade (OAB, CRM, CREA, CRC etc.); Certificado de
Reservista; Passaporte; Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem como
Carteira Nacional de Habilitação na forma da Lei nº 9.503/1997, não sendo
admitido no recinto o candidato que não portá-lo, o qual será desclassificado.
Não serão aceitas entregas ou substituições posteriormente ao período
determinado.

A avaliação dos Certificados de Escolaridade e de Cursos relativos às
atividades da Guarda Civil será efetuada segundo os critérios estabelecidos
no item 9 do Edital Completo de Concurso Público Interno n° 02/2012.

SECRETARIA MUNICIPAL
DA AÇÃO CULTURAL

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, sábado, 09 de junho de 20122



PIRACICABA, sábado, 09 de junho de 20123

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos
interessados, fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a)
classificado(a) no Concurso Público Edital nº 01/2008 para o emprego em
regime CLT, para comparecer no Departamento de Recursos Humanos, sito
a rua Antonio Correa Barbosa, 2233, centro cívico, 7º andar, no dia 14 de
junho de 2012, as 14:00 horas, munido(a) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/se for impresso da internete, trazer cópia de Rg
autenticada;
b) Carteira de Trabalho;
Cópia Legível:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Medio Completo;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;
Auxiliar de Biblioteca:
Classificação Nome:
35º Antonio Alleoni Correa de Godoy
36º Raquel Sanfins Freire
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o
número de vagas para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 08 de junho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
 Secretário Municipal de Administração

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 16 / 2012

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da
empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam
na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração Tributária, para
tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal especifico, quitação de
débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado
ao Processo Administrativo de Levantamento Específico No. 131.704/2.011, de
todos os procedimentos adotados nos presente processos, aplicados nas datas
de 11/05/2012 e 18/05/2012: Auto de Infração e Imposição de Multa No 50.101
(fls. 15) e Notificação de Lançamento de Arbitramento Fiscal (fls. 17).
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos
débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Munici-
pal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente
de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das
razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de
13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 01 de junho de 2.012

CONTRIBUINTE: C.C.R.M BUCOFF-ME
AV. BEIRA RIO, 1235 – CENTRO
PIRACICABA/SP – CEP 13400-820
CNPJ 10.380.802/0001-28 – CPD 614304

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 17 / 2012

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante le-
gal, da empresa relacionada abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias,
compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Administração
Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal
especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e outros
assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de Levantamento
Específico No. 54.862/2.012, de todos os procedimentos adotados nos presente
processos, todos aplicados na data de 30/04/2012: Notificação de Lançamento
No. 60.002 (fls. 23ª24).
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos
débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei
Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Munici-
pal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente
de prévio deposito, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação do
edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das
razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de
13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 30 de Maio de 2.012

CONTRIBUINTE: GEOTEP POÇOS ARTESIANOS LTDA
RUA PORTO VELHO, 131 – ÁGUA BRANCA
PIRACICABA/SP – CEP 13.425-140
CNPJ 03.152.128/0001-69 - CPD 54.956-8

Departamento de Administração Financeira

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997
informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB
DATA  RECURSOS
8/jun/12  292.532,03

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
DATA  VALOR RECEBIDO
5/jun/12  403.221,28

PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO

FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICIPIOS - FPM
DATA  VALOR RECEBIDO
8/jun/12  1.820.206,97

TRANSFERENCIA DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA

COTA PARTE IMP.S/PROPR. TERRIT. RURAL ITR
DATA  VALOR RECEBIDO
8/jun/12  872,62

Departamento de Administração Financeira

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997
informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
DATA  VALOR RECEBIDO
8/jun/12  5.117.652,46

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 36/12
Execução de obras de infraestrutura urbana em trechos de ruas no bairro
Santa Rita, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que a empresa BENE CONSTRUTORA LTDA., interpôs recurso quanto à
decisão desta Comissão.

Diante do exposto, fica cancelada a abertura dos envelopes de nº 02 –
Propost a que estava marcada para o dia 11/06/2012 às 14h e abrimos o
prazo de 05 (cinco) dias úteis  para eventual IMPUGNAÇÃO  ao recurso
apresentado, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações.

Piracicaba, 08 de junho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Presidente

DIVISÃO DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO

Pelo presente Edital, informamos os Auto de Infração, Notificação e
Comunicado,  Devolvidas do Correio através de “AR” Aviso de Recebimento,
conforme segue abaixo relacionados, desta Secretaria.

NOME: IRAIDES AP. CASTILHO MARTINEZ E OUTRO
ENDEREÇO: R. CATANDUVA, 63- JD. TARUMA
DOCUMENTO: AI 15984
NOME: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ENDEREÇO: R. AMADEU CASTANHO, 718 – JD. NOSSA SENHORA
DE FATIMA
DOCUMENTO: NP 46705
NOME: ALESSANDRA CRISTINA DE SOUZA
ENDEREÇO: R. MARIO BERTOLAZZO, 1151 – B. VILA FATIMA
DOCUMENTO: NP 46705
NOME: ADELIA FERREIRA SALOMÃO
ENDEREÇO: R. ALARICO COURY, 321 – B. VILA NAZARETH
DOCUMENTO: AI 16533
NOME: JOSE GUERRA
ENDEREÇO: R. DOM PEDRO II, 962 – CENTRO

DOCUMENTO: AI 16369
NOME: JOAO CLAUDINEI GIBIM
ENDEREÇO: R. FILOMENA GRISOLIA, 61 – B. ALGODOAL
DOCUMENTO: NP 46704
NOME: MGP USINAGEM TECNICA LTDA
ENDEREÇO: AV. MARIO DEDINE, 534 – B. VILA REZENDE
DOCUMENTO: AI 16598
NOME: LUIZ A BARELA
ENDEREÇO: R. MARECHAL DEODORO, 1357 – B. ALEMAES
DOCUMENTO: AI 16452
NOME: JOSE ALBERTO N. GUERREIRO
ENDEREÇO: R. FRANCISCO GIANGROSSI, 100- R. EUGENIO
MONTEBELO
DOCUMENTO: AI 16672
NOME: JOÃO DOMINGUES ANDRADE
ENDEREÇO: TRV. DA SAUDADE, 67 – B. PIRACICAMIRIM
DOCUMENTO: AI 16670
NOME: JOSÉ ALBERTO N. GUERREIRO
ENDEREÇO: R. FRANCISCO GIANGROSSI, 100- RES. EUGENIO
MONTEBELO
DOCUMENTO: AI 16738
NOME: RITA DE CASSIA S. PENTEADO
ENDEREÇO: R. QUINZE DE NOVEMBRO, 827 SALA 19 – CENTRO
DOCUMENTO: AI 15950
NOME: SERGIO LUCCHESI
ENDEREÇO: R. VITORIO TURETTA, 150 – B. GUAMIUM
DOCUMENTO: AI 16600
NOME: MGP USINAGEM TECNICA LTDA
ENDEREÇO: AV. MARIO DEDINE, 534 – B. VILA REZENDE
DOCUMENTO: AI 16599
NOME: MGP USINAGEM TECNICA LTDA
ENDEREÇO: AV. MARIO DEDINE, 534 – B. VILA REZENDE
DOCUMENTO: AI 16597
NOME: MGP USINAGEM TECNICA LTDA
ENDEREÇO: AV. MARIO DEDINE, 534 – B. VILA REZENDE
DOCUMENTO: AI 16598

sexta-feira, 08 de junho de 2012.

Engº. Civil. Marcio Antônio Maruko
Secretario Municipal de Defesa do Meio Ambiente - INTERINO

Nos termos da legislação pertinente, relacionamos a seguir todas as
MANIFESTAÇÕES TÉCNICAS CONCLUSIVAS, HOMOLOGADAS NO
ÂMBITO DESTE PROCON, referentes às  RECLAMAÇÕES
FUNDAMENTADAS, as quais foram finalizadas no período de  01 de janeiro
de 2.012  até 06 de junho de 2.012, classificadas em atendidas, não atendidas,
encerradas ou improcedentes.

As partes poderão  recorrer da MANIFESTAÇÃO TÉCNICA CONCLUSIVA,
no prazo de 15 (quinze) dias, contados da publicação da relação a seguir,
mediante interposição de RECURSO FUNDAMENTADO, o qual deverá estar
devidamente acompanhado dos documentos que comprovem suas
alegações e sua legitimidade para tal, devendo ser dirigido a
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

A Autoridade competente, no prazo de 10 (dez) dias úteis, deverá pronunciar-
se, motivadamente, pela procedência ou improcedência do RECURSO,
devendo essa decisão ser publicada no Diário Oficial do Município no prazo
de 10 (dez) dias, contados da mesma.

Decorrido esse prazo, as RECLAMAÇÕES serão baixadas definitivamente,
quando, então, passarão a integrar o CADASTRO DE RECLAMAÇÃO
FUNDAMENTADA DO EXERCÍCIO PERTINENTE.

PROCON-Piracicaba

 Milton  Sérgio Bissoli
Procurador Geral do Município

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DEFESA DO MEIO AMBIENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES PROCON

Reclamação Consumidor Fornecedor 
 

Status 
 

01120032740 Filomena Ruiz Lima Banco Daycoval 
S/A 

 
Atendida 

 

01120026120 
João  Rogerio Miraldo 
Procurador: Antonio 

Miraldo 

Electrolux do 
Brasil S/A 

 
 

Atendida 
 

01120024353 Maria Inês Pinto Paes 

 
Financeira Alfa 
S/A - Credito, 

Financiamento e 
Investimentos 

 

 
 

Encerrada 
 

01120022535 Roberto Camargo 
Gonçalves 

 
Nova Pontocom  

Comércio 
Eletrônico  S/A 

 

 
Encerrada 

 

01120022417 Marcos Antonio 
Rocha 

Aliança 
Manutenção 

 
Não Atendida 

 

01120015030 Almir Rodrigo Santos 
de Oliveira 

Motorola 
industrial Ltda. 

 
Não Atendida 

 

01120014816 Alcemar Regina 
Peres Roveroto  

Digibras Indústria 
do Brasil S/A 

 
Não Atendida 

 

 



PIRACICABA, sábado, 09 de junho de 20124

PORTARIA Nº 62, DE 08 DE JUNHO DE 2012.
(Dispõe sobre aplicação de penalidade)

JOÃO MANOEL  DOS SANTOS, Presidente da Câmara de Vereadores de
Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

A Prerrogativa prevista no art. 237, inciso II da Lei Municipal nº 1.972/
72(Estatuto do Funcionário Público do Município de Piracicaba), que confere
a autoridade competente, no âmbito deste Poder Legislativo Municipal, de
aplicar penalidades; e,

Diante do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado em face do servidor
Vitor Celso Ribeiro da Silva, ocupante do cargo de Jornalista I, matrícula nº
142, que violou os deveres e proibições estatutárias, previstas no art 195,
incisos II, IV, e VI e art. 196, incisos I e IV.

                 RESOLVE:
Art. 1º  Aplicar a penalidade de suspensão por um período de 30 (trinta) dias,
com fulcro no art. 201, inciso IV c.c. art. 208, inciso II da Lei Municipal nº
1972/72.
Art. 2º  Tal período de suspensão deve ser contado a partir do dia 11 de
junho de 2012.
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 08 de junho de 2012.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
- Presidente -

Publicada no Departamento Administrativo e Financeiro da Câmara de
Vereadores de Piracicaba, em 08 de junho de 2012.

KÁTIA GARCIA MESQUITA
- Diretora do Depto. Administrativo e Financeiro -

PORTARIA Nº 63, DE 08 DE JUNHO DE 2012.
(Dispõe sobre aplicação de penalidade)

JOÃO MANOEL  DOS SANTOS, Presidente da Câmara de Vereadores de
Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

A Prerrogativa prevista no art. 237, inciso II da Lei Municipal nº 1.972/
72(Estatuto do Funcionário Público do Município de Piracicaba), que confere
a autoridade competente, no âmbito deste Poder Legislativo Municipal, de
aplicar penalidades; e,

Diante do Processo Administrativo Disciplinar, instaurado em face do servidor
Rubens dos Santos Rêgo Fontão, ocupante do cargo de Jornalista I, matrícula
nº 144, que em razão do abandono do cargo, sem justa causa, por mais de
(30) trinta dias úteis consecutivos, infringiu o art. 209, inciso II e § 1º da Lei
Municipal nº 1972/72

                 RESOLVE:
Art. 1º  Aplicar a penalidade de demissão simples, com fulcro no art. 201

inciso V c.c. art. 203, § único, inciso III, alíneas “a” e “b” da Lei Municipal
nº1972/72.

Art. 2º . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 08 de junho de 2012.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
- Presidente -

Publicada no Departamento Administrativo e Financeiro da Câmara de
Vereadores de Piracicaba, em 08 de junho de 2012.

KÁTIA GARCIA MESQUITA
- Diretora do Depto. Administrativo e Financeiro -

SILVA & SILVA FÁBRICA  DE PIPOCAS LTDA.
Torna público que requereu junto a SEDEMA - Secretaria Municipal de
Defesa do Meio Ambiente de Piracicaba a Renovação da Licença de
Operação para Fabricação de Produtos Alimentícios Diversos, localizado
à Rua Frei Jorge Patreze, 99, Bairro São Jorge , Piracicaba/SP.

PODER LEGISLATIVO

LICENÇAS

SILVA & SILVA FÁBRICA  DE PIPOCAS LTDA.
Torna público que requereu junto a SEDEMA - Secretaria Municipal de
Defesa do Meio Ambiente de Piracicaba a Licença Prévia, Instalação e
Operação para atividade de Fabricação de Produtos Alimentícios Diversos,
localizado à Rua Frei Jorge Patreze, 99, Bairro São Jorge, Piracicaba/SP.

SEMAD
Continuação

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www .piracicaba.sp.gov .br


